Quorundam sententiam refert

Alij enim dicunt in ipsa verbi in-
 carnatione hominem quendam
 ex anima rationali et humana car-
 ne constitutum. Ex quibus duobus om-
 nis verus homo constituitur / et ille ho-
 mo cepit esse deus. non quidem natura
 dei sed persona verbi et deus cepit esse
 homo ille. Concedunt etiam hominem
 illum assumptum a verbo et vnitum ver-
 bo. et tamen esse verbum et ea ratōe tra-
 dunt dictum esse deum factum hominē
 uel esse hominem. quia deus factus est
 id est cepit esse quedā substantia ex ani-
 ma rationali et humana carne subsistens
 et illa substācia facta ē id ē cepit esse de-
 us. non tamen de migratione nature in
 naturam. sed vtriusq; nature seruata p-
 pteritate factus est vt deus esset illa sub-
 stantia. et illa substantia esset deus. Vnde
 de vere dicitur deus factus est homo / et
 homo factus est deus. et deus est homo
 et homo deus. et filius dei filius hominis
 et econuerso. Cūq; dicunt illum homi-
 nem ex anima rationali. et humana carne
 subsistere / non tamē fatentur ex duabz
 naturis esse compositum. diuina scilicet
 et humana nec illi partes esse duas na-
 turas / sed animam tantum et carnem

*Auctoritates ponit quibus mununt su-
 am sententiam*

78 ox

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

Handwritten marginal note.

non nro adducit hic p[ro]p[ter] q[uo]d
ocupe h[ab]et d[omi]n[u]m et s[an]c[t]u[m] h[ab]it[um]
q[uo]d omnia p[ro]nat q[uo]d h[ab]et q[uo]d
et carne factu[m] sit d[omi]n[u]s s[an]c[t]u[s]
et p[ro]p[ter] q[uo]d ex q[uo]d n[on] n[on] n[on]
et de h[oc] s[an]c[t]o p[ro]p[ter] q[uo]d n[on] n[on]
q[uo]d h[ab]et q[uo]d n[on] n[on] n[on] n[on]
p[ro]p[ter] q[uo]d d[omi]n[u]s s[an]c[t]u[s] p[ro]p[ter] q[uo]d

Ne de suo sensu tantum loqui
putentur/hanc sententiam plu
ribus munit testimonijs. **A**nt
em augustinus in li de trim. Cum legie
verbum caro factum est/in verbo intel
ligo verum dei filium. in carne agnosco
verum hominis filium. et utrunq[ue] simul
vnam personam/deum et hominem inf
fabilis gratie largitate coniunctu[m]. **I**de
m ench. xpc ihesus deus de deo est. ho
mo autem natus est de spiritusanto ex
maria virgine. **U**traq[ue] substantia/divina
scilicet et humana /filius est vnicus de
patris omnipotentis de quo procedit
spiritus sanctus/utrunq[ue] vnus. sed aliud
propter verbum. et aliud propter homi
nem. no[n] duo filij deus et homo. sed vn[us]
dei filius. **D**eus sine initio. homo a cer
to initio. **I**dem in eod[em]. **Q**uid natura
humana in cristo homine meruit. vt in
vmitatem persona vnicij filij dei singula
riter assumpta esset. **Q**ue bona volutaf
que bona opera precefferunt. quibus me
reretur iste homo vna fieri persona cum
deo. **N**unquid antea fuit homo/et hoc
ei singulare beneficiu[m] prescitu[m] est. vt sin
gulariter promereret deus. **N**empe ho
mo esse cepit/non aliud cepit esse homo
q[uam] dei filius. et hic vnicus. et propterea
dei verbum. quia est ab illo suscepta ca
ro. facta est utiq[ue] deus vt queadmodu[m]
vna est p[er]sona quilibet homo anima sci
licet rationalis et caro. ita sit xpc vna p[er]
sona verbu[m] et homo. **I**dem super ioban
nem. **R**gnoscamus geminam substantia[m]
xpi diuinam scilicet qua equalis est pa
tri. et humana[m] qua minor est patre. vtru
q[ue] autem simul non duo sed vnus est xpc
ne sit quaternitas no[n] trinitas deus. **N**e
per hoc xpc est deus. anima rationalis et
caro. **I**dem quoq[ue] in li. de predestinatio
ne sanctorum. **I**lle homo vt a verbo pa
tri coeterno in vnitatem persone assump
tus filius dei vngem[en]t[us] esset. vnde hoc
meruit. **Q**uod bonum eius precessit vt
ad hanc ineffabilem excellentiam perue
niret. **F**aciente ac suscipiente deo verbo

ipse homo. ex quo esse cepit filij d[omi]ni vni
cus esse cepit. **I**te homo quicunq[ue] ita
gratia fit xpianus sicut gratia homo li
le/ab initio factus est xpus. **I**dem in il
lij de trinitate. **G**ratia dei nobis in ho
mine xpo commendatur. **Q**uia nec ipse
deo vero conuinctus vna cum illo per
sona filius dei fieret/nullis est preceden
tibus meritis assecutus. **S**ed ex quo ho
mo esse cepit/ex illo est etiam deus. **V**n
de dictum est verbum caro factum est.
Hyllarius quoq[ue] in. r. li. de trim. ait. cri
stum non ambigimus esse deum verbu[m]
neq[ue] rursus filium hominis/ ex anima et
corpore constituisse ignoramus. **H**is
alijq[ue] auctoritatibus vtuntur. qui homi
nem quendam ex anima rationali et car
ne compositum dicunt deum factu[m]. sed
gratia non natura. **S**ola enim gratia
habuit ille homo. non meritis vel natu
ra/vt esset deus siue dei filius. vt habe
ret omnem scientiam et potentiam quaz
habuit verbum. cum quo est vna perso
na. **N**ec tamen in superioribus legitur. q[uo]d
homo ille sit vna persona cum verbo. et
sit ipsum verbum. sed etiam q[uo]d anima ra
tionalis et caro eade[m] persona sit et xpus
sit. et deus sit.

Aliorum sententia.

Sunt autem et alij qui istis in par
te consentiunt. sed dicunt homi
nem illum. non ex anima ratio
nali et carne tantum. sed ex humana et di
uina natura/et ex tribus substantijs di
uinitate carne et anima constare. **H**uc
hiesum xpm fatentur et vnam personam
tantum esse. ante incarnatione[m] vo[lo] solu
modo simplice[m]. sed in incarnatione facta[m]
compositam ex diuinitate et humanita
te. **N**ec est ideo alia persona q[uam] prius.
Sed cum prius esset dei tantum perso
na in incarnatione facta est etiam homi
nis persona. non vt due essent persone.
sed vt vna et eadem esset persona dei et
hominis. **P**ersona ergo que prius erat
simplex et in vna tantum natura existens
in duabus et ex duabus subsistit naturis

q[uo]d xpc filij dei assumpsit h[ab]it[um] n[ost]r[u]m et h[ab]it[um]
oppor[et] vna tenet modum et ponit a p[ro]vidine

et persona que tantum deus erat. facta est etiam verus homo subsistens non tantum ex anima sicut et carne. sed etiam ex diuinitate. nec tamen persona illa debet dici facta persona quauis dicatur facta persona hominis. facta est igitur illa persona / ut quibusdam placet quiddam subsistens ex anima et carne. sed non est facta persona vel substantia vel natura. et inquantum est illa subsistens composita est. Inquantum autem verbum simplex est

Autoritates etiam ponunt que hanc probant sententiam *De unitate et diuinitate*

O hoc Augustinus in li. sententiarum prosperi ait. Modis omnibus approbare contendimus sacrificium ecclesie duobus constare. duobus confici visibili elementorum specie / et invisibili domini nostri ihesu christi carne et sanguine sacramento / et re sacramenti id est corpore christi. sicut christi persona constat et conficitur ex deo et homine. cum ipse christus verus sit deus et verus homo / quia omnis res illarum rerum naturam et veritatem in se continet ex quibus conficitur. **De hoc eodem Joh. dama.** In domino nostro ihesu christo duas quidem naturas cognoscimus. unam autem hypostasim ex utriusque compositam. Incarnatus est ergo christus ex virgine assumens partem nostre masse. ut ipsa extiterit in carne hypostasis. que dei verbi hypostasis et composita facta fuerit que prius simplex erat verbi hypostasis. Composita vero ex duabus perfectis naturis. deitate et humanitate. et ferat ipsa diuine verbi dei filiationis caracteristicum et determinatiuum ydeoma. secundum quod diuisa est a patre et spiritu sancto. et carnis caracteristica et determinatiua ydeomata. secundum que differat a matre et reliquis hominibus. Item unam hypostasim filii dei confitemur in duabus naturis perfecte se habentibus deitatis et humanitatis et incarnatam eandem hypostasim. et has duas naturas custodiri et manere in ipso

post unionem. non seorsum. et secundum partem ponentes singula. Sed unitas inuicem in unam compositam hypostasim. substantialem enim inquam unionem scilicet veram et non secundum fantasiam. Substantialem autem non duabus naturis perfectis alteram scilicet unam compositam naturam. sed unitas inuicem in unam hypostasim oppositam filii dei et manere eandem substantialem differentiam determinamus. **¶** Creabile mansit creabile. et quod in creabile increabile. et mortale mortale. et immortale immortale. et circumscribibile circumscribibile. et incircumscribibile incircumscribibile. et hoc quidem refulget miraculis. **De hoc etiam Augustinus** in libro de trinitate ait. quemadmodum secundum deitatem. una est patris filique natura. ita etiam iuxta humanitatem / eadem est matris et filii una natura. Ex utraque ergo substantia et diuinitatis et humanitatis unus atque idem est deus dei et hominis filius ihesus christus. ut verus deus ita etiam homo verus. **Idem etiam in libro de trinitate.** Sic deo coniungi potuit humana natura ut ex duabus substantiis fieret una persona. Nec per hoc iam est ex tribus deo anima et carne. His aliisque pluribus autoritatibus se mununt. qui dicunt personam christi compositam esse. vel factam siue constantem ex duabus naturis. siue ex tribus substantiis.

Tercia aliorum sententia

Sunt etiam alij qui in incarnatione verbi. non solum personam ex naturis compositam negant / verum etiam hominem aliquem siue etiam aliquam substantiam ibi ex anima et carne compositam vel factam diffitentur. Sed sic illa duo scilicet animam et carnem. verbi persone vel nature unita esse aiunt. ut non ex illis duobus. vel ex his tribus aliqua natura vel persona fieret. siue componeretur. Sed illis duobus velut indumento uerbum dei uestiretur / ut mortalium oculis congruenter appareret. **¶** Qui id

7
Dicitur verus factus homo. quia veritatem carnis et anime accepit. Que duo etiam in singularitate vel unitatem sue persone accepisse legitur / non quia illa duo. vel aliqua res ex illis composita sit vna persona cum uerbo. vel sit verbum sed quia illis duobus accedentibus verbo. non est personarum numerus actus. ut fieret quaternitas in trinitate. et quia ipsa persona verbi que prius erat sine indumento assumptione indumenti non est diuisa vel mutata. sed vna eademque immutata permansit. Qui secundum habitum deum homines factum dicunt. Recipiendo enim hominem dictus est deus factus est homo. et propter acceptum hominem / dicitur deus vere esse homo et propter assumptum deum dicitur homo esse deus. Nam si essentialiter inquit illi. deus esse homo. vel homo esse deus intelligeretur. Tunc si deus hominem assumpsisset in sexu muliebri. et mulier essentialiter deus esset. et econuerso ut potuit deus assumpsisse hominem in sexu muliebri. potuit ergo mulier esse deus et econuerso.

Autoritates inducit quibus hec sententia roboratur.

Ne autem et isti de suo sensu influere videantur testimonijs in medium productis / quod dicunt confirmant. Sic augustinus in li. de gratia noui testamenti. Sicut non augetur numerus personarum / cum caro accedit anime ut sit vnus homo / sic non augetur numerus personarum cum homo accedit verbo / ut sit vnus homo xpc. Legit itaque deus homo. ut intelligamus huius persone singularitatem. non ut suspicemur in carnem mutatam diuinitatem. Idem quoque tractans illud verbum apostoli. habitu inuentus est ut homo. manifeste ostendit deum dici factum esse hominem. vel esse hominem secundum habitum. In li. lxxxiij. questionum ita inquit. Multis modis habitum dicimus

vel habitum animi sicut discipline perceptione vsu firmatam vel habitum corporis. sicut dicimus alium alio validiorem vel habitum eorum que mens ac comodantur extrinsecus. ut cum dicimus aliquem vestitum vel calciatum et huiusmodi. In quibus omnibus generibus manifestum est / in ea re dici habitum que accidit vel accedit alicui. ita ut ea possit etiam non habere. hoc autem nomen ductum est ab illo uerbo quod est habere. **H**abitus ergo in ea re dicitur / que nobis ut habeatur accidit uel accedit. **V**erumtamen hoc interest. quia quedam eorum que accidunt uel accedunt. ut habitum faciant non mutantur. sed ipsa mutant in se integra et inconcussa manentia sicut sapientia accedens homini non ipsa mutatur / sed hominem mutat quem de stulto sapientem facit. **Q**uedam vero sic accedunt vel accidunt ut mutant et mutantur. ut cibus qui amittens speciem suam in corpus vertitur. et nos cibo refectione ab exilitate atque languore in robur atque valentiam mutamur. **T**ertium genus est cum ea que accidunt vel accedunt nec mutant ea quibus accidunt / nec ab eis ipsa mutantur. sicut anulus positus in digito quod genus rarissime reperit. **Q**uartum genus est cum ea que accidunt vel accedunt mutantur non a sua natura sed aliam speciem et formam accipiunt ut est vestis que deiecta atque deposita non habet eam formam quam sumit induta. **I**nduta enim mens accipit formam quam non habebat exuta. **Q**uod genus congruit huic comparationi. **D**eus enim filius semetipsum exinuit non formam suam mutans / sed formam serui accipiens. neque conuersus aut transmutatus in hominem amissa incommutabili stabilitate / sed in similitudine hominum factus est ipse susceptor verum hominem suscipiendo. habitu inuentus est ut homo. id est habendo hominem inuentus est ut homo non sibi sed eis quibus in homine apparuit. **H** autem dicit ut homo